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Sprawozdanie z działalności 
Zarządu Dzielnicy „Stare Miasto” w Kętach
  

Nawiązując do opublikowanego na naszej stronie krótkiego sprawozania z Zebrania Ogólnego
Mieszkańców Dzielnicy "Stare Miasto" w Kętach, które odbyło się w dniu 02 marca 2013
publikujemy sprawozdanie z działalności Zarzadu Dzielnicy "Stare Miasto", przedstawione
Mieszkańcom podczas ww. Zebrania przez Przewodniczącego ZD Radnego Andrzeja Bryzka. 

        

  
  Sprawozdanie z działalności 
 Zarządu Dzielnicy „Stare Miasto” w Kętach
za okres 01.01.2012r. – 28.02. 2013r.
  

 W dniu 3 grudnia 2008 r. Zebranie Mieszkańców Dzielnicy „Stare Miasto” w Kętach, dokonało
wyboru Zarządu Dzielnicy „Stare Miasto” na kadencję 2008-2012 w następującym składzie:

  

Andrzej Bryzek – przewodniczący oraz Członkowie: Jerzy Chrząszcz, Władysław Kasprzak,
Krzysztof Klęczar, Ewa Orlicka-Bargieł, Maria Pawłowska, Jan Podworski, Jan Sala, Józef
Szpila .
Komisja Rewizyjna:
Stanisław Skrudlik – przewodniczący, Jan Nycz – z-ca przewodniczącego, Andrzej Matusiak
- sekretarz.

  

         Zarząd Dzielnicy przedstawia Ogólnemu Zebraniu Mieszkańców Dzielnicy „Stare Miasto”
w Kętach, sprawozdanie z działalności za rok 2012 i dwa miesiące 2013 roku.

  

         „Dzielnica” w rozumieniu Statutu Dzielnicy „Stare Miasto” jest jednostką pomocniczą
Gminy Kęty. Ogólne Zebranie Mieszkańców jest w Dzielnicy organem uchwałodawczym a
Zarząd Dzielnicy organem wykonawczym.

 1 / 5



Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy "Stare Miasto"
środa, 20 marca 2013 06:58

  

           W okresie sprawozdawczym Zarząd Dzielnicy odbył 15 posiedzeń,  w tym jedno Ogólne
Zebranie Mieszkańców i cztery posiedzenia poszerzone z udziałem Mieszkańców Dzielnicy. 
                                                                                                                                                        
   
 Zarząd w analizowanym okresie  zajmował się następującymi sprawami:                                    
                                                                                                                                                 

  

 - przyjęto i przesłano  do Burmistrza 12 wniosków w celu rozpatrzenia i realizacji. Wnioski
stanowią załącznik do sprawozdania.
- opracowano propozycje do Planu Gospodarczego Gminy Kęty na lata 2012 – 2020. Treść
stanowi załącznik do sprawozdania.
- wydano trzy opinie do pism skierowanych do Zarządu. Treść opinii stanowi załącznik do
sprawozdania.
- wypracowano i przekazano Burmistrzowi Gminy Kęty trzy stanowiska – opinie. Treść stanowi
załącznik do sprawozdania.
- opracowano i przedłożono propozycje do Budżetu Gminy Kęty na rok 2013. Pismo stanowi
załącznik do sprawozdania.
- wspólnie z Zarządem Dzielnicy „Nowe Miasto” wypracowano wnioski do nowego systemu
gospodarki odpadami w Gminie Kęty. Treść stanowi załącznik do sprawozdania.
- podjęto wnioski o rozwiązaniu rezerwy celowej znajdującej się w dyspozycji Dzielnicy. Treść
wniosków stanowi załącznik do sprawozdania.

  

         Na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2012 roku, Zarząd spotkał się z Burmistrzem Panem
Tomaszem Bąkiem i z-cą Burmistrza Panem Krzysztofem Olejakiem. Omówiono sprawy
dotyczące Dzielnicy i zamierzeń wynikających z Budżetu Gminy Kęty na 2012r. Jako priorytet
Zarząd wskazał wówczas pilne rozpoczęcie prac modernizacyjnych w rejonie ul. Góry
Południowe. Zarząd wyraził niezadowolenie z faktu odrzucenia poprawki do budżetu Gminy na
rok 2012 wniesionej przez część radnych, której przyjęcie skutkowałoby przeznaczeniem kwoty
500 tys. zł na wyżej wymieniony cel i realnym rozpoczęciem prac już w drugiej połowie roku
2012.

  

        W dniu 16 lutego 2012r. przekazano Burmistrzowi Gminy Kęty, propozycje do Planu
Gospodarczego Gminy Kęty na lata 2012-2020, uzgodnione na posiedzeniu w dniu 7 lutego
2012r.
20 marca 2012r. odbyło się Ogólne Zebranie Mieszkańców Dzielnicy „Stare Miasto” w Kętach a
17 kwietnia 2012r. przekazano do Burmistrza Gminy Kęty protokół z zawartymi uwagami,
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propozycjami i wnioskami mieszkańców.

  

        Na posiedzeniu w dniu 4 czerwca 2012r., odbyło się spotkanie Zarządu wraz z obecnymi
mieszkańcami oś. Kamieniec i ul. Młodzieży Polskiej z z-cą Burmistrza Krzysztofem Olejakiem
w sprawie protestu wobec zaniechania konsultacji z mieszkańcami w sprawie lokalizacji
skateparku. 
        W dniu 19 lipca 2012r. w posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Burmistrz Gminy Kęty, z-cy
Burmistrza oraz radni Gminy i Powiatu. W pierwszej części zebrania udział wzięli liczni
mieszkańcy ul. Zielonej,  ul. Młodzieży Polskiej, Świętokrzyskiej, Nieznanego Żołnierza ,
obecnych 41 osób. Sprawa dotyczyła planowanej lokalizacji kontenerowych modułów
mieszkalnych przy ul. Zielonej. Po wysłuchaniu dyskusji, w której dominowało ogólne
niezadowolenie i uargumentowane zastrzeżenia mieszkańców, co do faktu planowanej
lokalizacji, Zarząd wyraził następujące stanowisko:

  

- Zarząd negatywnie opiniuje i nie wyraża zgody na lokalizację kontenerowych modułów
mieszkalnych przy ul. Zielonej,   
- Zarząd pozytywnie opiniuje zadanie „Poszerzenie zasobów mieszkalnych”                        
-Zarząd negatywnie opiniuje koncepcję poszerzenia zasobów mieszkalnych z modułów
kontenerowych i wnosi o zastąpienie jej koncepcją budownictwa tradycyjnego. W/w stanowisko
wpłynęło dnia 25 lipca 2012r. do Urzędu Gminy Kęty.

  

W drugiej części posiedzenia uczestniczyło 40 mieszkańców os. Królickiego. Spotkanie
dotyczyło zagospodarowania terenów wokół bloków. Po wysłuchaniu mieszkańców Zarząd
podjął stanowisko, wyrażające się we wnioskach skierowanych do Burmistrza Gminy Kęty:
1. Wniosek o podjęcie rozmów ze Spółdzielnią Mieszkaniową w Kętach  w celu nabycia części
działki przy ul. Żwirki i Wigury z przeznaczeniem pod budowę miejsca
rekreacyjno-wypoczynkowego oraz rozpoznanie możliwości wybudowania boiska
wielofunkcyjnego.
2. Wniosek o opracowanie planu zagospodarowania przestrzeni około blokowej i jego
wykonanie, zgodne z oczekiwaniami wspólnoty mieszkaniowej.                                                    
                                                                                                                                                        
                                                                                                  

  

Powyższe wnioski po stwierdzeniu realności wykonania, Zarząd będzie wnosił jako propozycje
do Budżetu Gminy na 2013 rok.                                                                                                      
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W/w stanowisko wpłynęło dnia 25 lipca 2012r. do Urzędu Gminy Kęty.      
           Na wspólnym  posiedzeniu Zarządów Dzielnic Starego i Nowego Miasta w dniu 17
sierpnia 2012r. została wypracowana propozycja do zmiany w Statucie Dzielnicy, aby zapis „co
najmniej 70 uprawnionych do głosowania” zastąpić „co najmniej 50 uprawnionych do
głosowania”. Powyższa propozycja wpłynęła do Urzędu Gminy Kęty dnia 27 września 2012r.

  

         W dniu 4 września 2012r. Zarząd przekazał Burmistrzowi Gminy Kęty propozycje do
Budżetu Gminy Kęty na rok 2013 przyjęte na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2012r. Wykaz
propozycji stanowi załącznik do sprawozdania.

  

         Dnia 13 listopada 2012r. w obecności Burmistrza Pana Tomasza Bąka, radnych  oraz
mieszkańców os. Batalionów Chłopskich, Zarząd rozpoznał sprawę planowanej przez Urząd
Gminy lokalizacji wielorodzinnego budynku mieszkalnego na os. Batalionów Chłopskich. Po 
wysłuchaniu Mieszkańców, zapoznaniu się z wynikami konsultacji i przeprowadzonej rzeczowej
dyskusji w której brali udział wszyscy zebrani, Zarząd podjął następującą opinie w powyższej
sprawie:
         Zarząd Dzielnicy „Stare Miasto” w Kętach, biorąc pod uwagę jednogłośne stanowisko
mieszkańców wyrażone w toku konsultacji społecznych, negatywnie opiniuje zamiar budowy
wielorodzinnego budynku mieszkalnego na proponowanej przez Gminę działce nr 4930/2.
       Zarząd stoi na stanowisku, iż konsultacje społeczne powinny być realnym narzędziem
władz Gminy, wykorzystywanym przy podejmowaniu istotnych dla mieszkańców decyzji, wobec
czego Zarząd uznaje za niedopuszczalne zlekceważenie tak dużej liczby głosów i opinii
mieszkańców wyrażonych w trakcie konsultacji.
      

  

 W dniu 11 listopada 2012r. na wspólnym posiedzeniu Zarządów Dzielnic Starego i Nowego
Miasta w nawiązaniu do prac nad wypracowaniem nowego systemu gospodarki odpadami w
Gminie Kęty podjęto 7 wniosków, które przekazano do Urzędu Gminy Kęty w dniu 13 grudnia
2012r. Kopia złożonych wniosków stanowi załącznik do sprawozdania.

  

        Dnia 19 grudnia 2012r. Zarządy Dzielnic Nowego i Starego Miasta wspólnie z Dyrekcjami,
pedagogami i pracownikami Zespołów Szkolno-Gimnazjalnych nr 1 i nr 2, zorganizowały
imprezę Mikołajkową dla dzieci z rodzin ubogich. Pozyskane za pośrednictwem Zarządów
darowizny od ludzi dobrej woli zostały przekazane w formie podarunku. Obdarowanych zostało
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około 160 dzieci i jedna rodzina, która znalazła się bardzo trudnej sytuacji bytowej.

  

       W dniu 23 grudnia 2012r. członkowie Zarządu  Dzielnicy uczestniczyli w ostatnim
pożegnaniu Ś.P. Pana Stanisława Skrudlika. Pan Stanisław był długoletnim społecznikiem, a w
tej kadencji pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Dzielnicy „Stare Miasto” w
Kętach. Przywołując w tym miejscu pamięć o Ś.P. Panu Stanisławie, Zarząd pragnie wyrazić
wdzięczność i podziękowanie za pracę i zaangażowanie, rzetelność i poświęcony czas na rzecz
społeczności lokalnej.   
 W związku z zakończeniem kadencji Zarządu Dzielnicy „Stare Miasto”, pozwolę sobie
dodatkowo na krótkie podsumowanie minionych 4 lat.   

  

 Podstawową rolą Zarządu Dzielnicy przez całe 4 lata kadencji było wsłuchiwanie się w głos
każdego Mieszkańca Dzielnicy i reagowanie na wszystkie sygnały i sugestie płynące od
Mieszkańców. Zebrania Zarządu niejednokrotnie zwoływane były spontanicznie, na skutek
nagle wynikłych okoliczności. Za każdym razem, gdy Mieszkańcy zgłaszali taką potrzebę,
Zarząd Dzielnicy reagował, podejmując działania zmierzające do wyjaśnienia i rozwiązania
niepokojących Mieszkańców problemów.

  

 W toku kadencji Zarząd wielokrotnie negatywnie opiniował kontrowersyjne plany władz Gminy,
dotyczące obszaru Dzielnicy. Niejednokrotnie ważne decyzje Burmistrza oraz Rady Miejskiej
podejmowane były bez zasięgania opinii Zarządu. Za takie decyzje uważamy przede wszystkim:
lokalizację bazy drogowej Zarządu Dróg Wojewódzkich w rejonie ul. Błonie, odkładanie w
czasie remontu ul. Góry Południowe,  plany sprzedaży kamienicy  przy Rynek 13, lokalizację
skateparku, budowę targowiska w zaproponowanej formie oraz lokalizacji czy też plany
kosztownej budowy łącznika ul. Świętokrzyskiej i Sobieskiego.
 Dyskusje na zebraniach Zarządu niejednokrotnie były burzliwe, jednak za każdym razem
Członkowie Zarządu w drodze konstruktywnej dyskusji dochodzili do porozumienia i
wypracowywali stanowiska najlepsze dla Mieszkańców.  Serdecznie dziękuję wszystkim
Członkom Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej za owocną współpracę i oddaną pracę na rzecz
społeczności lokalnej. Dziękuję również wszystkim Mieszkańcom Dzielnicy a także
organizacjom oraz instytucjom z którymi Zarząd współpracował na rzecz poprawy jakości życia i
rozwoju społeczności lokalnej.

  

Za Zarząd Dzielnicy "Stare Miasto"
Przewodniczący Andrzej Bryzek
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